РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

                             АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «БУЙНАКСКИЙ РАЙОН»

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БУЙНАКСКОГО РАЙОНА»

ул. Ленина 61, г. Буйнакск, РД, 368220, т. (87237) 2-29-00, bruo30@mail.ru

 Номер документа Дата составления

                      07          17.01.2024г.

Приказ

 о назначении ответственных лиц за оценку и формирование

  функциональной грамотности в школах ОУ района

        В целях формирования функциональной грамотности обучающихся в

рамках реализации национального проекта «Образование» Министерства

просвещения Российской Федерации приказываю:

1. Назначить заместителей директоров по учебной работе ответственными за

координацию деятельности школьных координаторов по вопросам

формирования функциональной грамотности обучающихся:

№ ОУ Ф.И.О. Ответственные по вопросам

формирования функциональной

грамотности

  1 МКОУ «Акайталинская сош» Губаханова Р. Л.

2 МКОУ «Апшинская сош» Магомедова Б.Р.

3 МБОУ «Атланаульская гимназия» Сайпуллаева М.М. Базовая школа-читательская грамотность

4 МКОУ «Агачкалинская сош» Умарова У.У.

5 МКОУ «Арахкентская сош» Мухидинова П.М.

6 МБОУ «Бугленская сош» Джамбулатова А.Г.

7 МБОУ «В-Дженгутаевская сош» Абдулмеджидова М.С.

8 МБОУ «Н-Дженгутаевская сош» Салахбекова Б.О. Базовая школа- креативное мышление

площадкап по напрвлению

9 МКОУ «Дурангинская сош» Сулейманова А.А.

10 МКОУ «Ишкартынская сош»  Аскерханова А.К.

11 МБОУ «В-Казанищенская сош№1» Каибова З.С.

12 МКОУ «Верхнеказанищенская

сош№2»

Чопалаев М.С.

13 МБОУ «Нижнеказанищенский

многопрофильный лицей»

Мужаидова З.А. Базовая школа – математическая

грамотность

14 МБОУ «Нижнеказанищенская

сош№2»

Джамавова Л.Ю.
15 МБОУ «Нижнеказанищенская

сош№3»

Ильясова З.М.

16 МКОУ «Нижнеказанищенская

сош№4»

Вайланматова М. К.

17 МБОУ «Н- Казанище гимназия» Абдурагимова А.Г. Базовая школа- естественнонаучная

грамотность

18 МБОУ «Кадарская сош» Камилова Я.С.

19 МБОУ «Карамахинская сош» Магомедова З.М.

20 МБОУ «Кафыр-Кумухская сош» Алхасова И.С.

21 МБОУ «В-Каранайская сош» Магомедова У.М.

22 МКОУ «Манасаульская сош» Гамзатов И.Т.

23

МКОУ «Такалайская сош» Гереева Р.А.

24 МБОУ «Халимбекаульская сош» Ибрагимова Б.В.

Базовая школа- финансовая грамотность

25 МБОУ «Чиркейский

образовательный центр»

Абакарова Б.З.

Шамхалова М.А.

Гаджиева Х.Г.

Магомедова Г.А.

Магомедовай Ш.Б.

Базовая школа - глобальные компетенции

26 МКОУ «Чанкурбенская сош» Тагаева Н.Р.

27 МКОУ «Чабанмахинская сош» Джамалутдинова С.М.

28 МБОУ «Эрпелинская сош» Джабраилова  С.А.

29 МБОУ «Чиркейская гимназия» Мамаков Г.А.

30 МКОУ «Аркасская оош» Исаев М. А.

31 МКОУ «Ванашинская оош» АмирбековаЗ.М.

32 МКОУ «Н-Каранайская оош» Абдулаева А. М.

33 МКОУ «Карамахинская оош» Атаева С.Н.

34 МКОУ «Экибулакская оош» АбутаеваЗ.М.

35 МКОУ «Кадарская оош» Магомедова З.З.

36 МКОУ «Халимбекаульская нош» Казиева А.И.

2. Ответственным базовых школ:

         2.1 - разработать план мероприятий, направленный на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся на 2023/2024 учебный год в

срок до 1.02.2024 года;

3. Ответственным по школам:

3.1 - организовать со школьными координаторами работу по внедрению в

учебный процесс банков заданий для оценки функциональной

грамотности, размещенных в сети «Интернет» по ссылкам:

https://resh.edu.ru/;

         3.2 - организовать совместно со школьными координаторами

информационно-просветительскую работу с участниками образовательного

процесса по вопросам функциональной грамотности.

     4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на

методиста ИМО А. Гаджиеву.

     5.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

      Начальник                                                                    А. Залимханова

https://resh.edu.ru/